
Expediente N°: 2021-25-4-000296

Folio n° 72_RES 4748-2021 EXP 296-2021.pdf

1 A N E P 1 • UTU 1 DIRECCIÓN GENERAL 
· DE EDUCACIÓN 

. . ·~ TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2021-25-4-000296 

Res. 4748/2021 

Montevideo, 13 de diciembre de 2021. 

VISTO: La Resolución N° 1190/2021 , de fecha 13 de mayo de 2021 de la 

Dirección General de Educación Técnico-Profesional, por el cual se homologó 

el Orden de Prelación correspondiente al Llamado Abierto a aspiraciones para 

integrar un registro de interesados en desempeñarse como cajeros con hasta 30 

horas semanales de labor en la Escuela Superior de Alta Gastronomía, para la 

próxima temporada; 

RESULTANDO: que se realizó convocatoria por parte de la Dirección Escolar 

al acto de elección y a fs. 62, se agrega el Acta correspondiente; 

CONSIDERANDO: que en virtud de lo informado precedentemente, se estima 

pertinente designar a los postulantes electos; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Designar a los siguientes interesados como cajeros en la Escuela Superior de 

Alta Gastronomía, para la próxima temporada, a partir de la toma de posesión: 

DICIEMBRE 2021- 1511 2/2021 al31112/2021 

APELLIDO Y NOMBRE C.I. 
FECHA DE 

CANTIDAD DE HO RAS 
NACIMIENTO 

MENDOZA CORREA, Gennán 4.365.969-4 05/01/1 991 19 
AMARAL MORENO, Micaela 4.145.340-6 05/08/1987 19 
GUTIERREZ VILLAR, Ana 4.709.447-2 09/03/ 1985 19 



Expediente N°: 2021-25-4-000296

Folio n° 73_RES 4748-2021 EXP 296-2021.pdf

ENERO Y FEBRERO 2022 - 02/01/2022 al 28/02/2022 

APELLIDO Y NOMBRE C.l. 
FECHA DE 

CANTIDAD DE HORAS 
NACIMIENTO 

MENDOZA CORREA, Germán 4.365.969-4 05/0111 991 30 
AMARAL MORENO, Micaela 4.145.340-6 05/0811 987 30 
GUTIERREZ VILLAR, Ana 4.709.447-2 09/0311985 8 
OLIVER FERNANDEZ, Romina 4.171.054-9 05/0111989 30 

TEMPORADA BAJA 2022- 01/03/2022 al 14/12/2022 

APELLIDO Y NOMBRE C.I. 
FECHA DE 

CANTIDAD DE HORAS 
NACIMIENTO 

MENDOZA CORREA, Germán 4.365.969-4 05/0 111991 8 
AMARAL MORENO, Micaela 4.145.340-6 05/08/1 987 8 

SEMANA DE TURISMO 2022 - 10/04/2022 al 17/04/2022 

APELLIDO Y NOMBRE C.l. 
FECHA DE 

CANTIDAD DE HORAS 
NACIMIENTO 

GUTIERREZ VILLAR, Ana 4.709.447-2 09/03/1985 16 

LICENCIAS ANUALES 2022-01/06/2022 al31/07/2022 

APELLIDO Y NOMBRE C.l. 
FECHA DE 

CANTIDAD DE HORAS 
NACIMIENTO 

GUTIERREZ VILLAR Ana 4.709.447-2 09/0311 985 8 

2) Establecer que al momento de tomar posesión deberá presentar: Carné de 

Salud, Certificado de buena conducta y Certificado que acredite no estar 

inscripto en el Registro Nacional de Violadores y Abusadores Sexuales 

(Artículo 104 de la Ley N° 19.889), tal como establece el Artículo 4to. de la 

Ley N° 19.670, para todos los Organismos del Estado, previo a cualquier 

contratación o designación de personas, se solicitará a la Oficina Nacional de 

Servicio Civil, los antecedentes de los postulantes respecto de la existencia de 

destituciones como consecuencia de sumarios administrativos e inhabilitaciones 

judicialmente dispuestas para ejercer cargos públicos, previa a la publicación de 

la lista de habilitados. 

3) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 



Expediente N°: 2021-25-4-000296

Folio n° 74_RES 4748-2021 EXP 296-2021.pdf

· fti ANEP I UTU 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

• 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

4) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación en el portal web institucional al amparo de la Circular N° 54/00 del 

Consejo de Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento de 

Administración Documental para comunicar al Programa de Gestión Humana 

(UAT, FONASA y GAFI). Cumplido, pase a los Programas de Gestión 

Financiero Contable (Departamento de Sueldos Sección Sueldos No 

Docentes) y de Gestión Humana (Departamentos de Registro y Control -

~::~~:::;::::u::~:::a~~:~:::~:s:.Selección ~oción -Sección 

NC/fv 

z CURBELci SALVO 

taria Gen/ral 

1 

Ing. 


	Expediente n° 2021-25-4-000296

